dezembro de 1.969, com a nova redação que lhe deu 
o artigo 13, da Lei n9  4.314, de 5 de junho de 1.970, 
RESOLVE atribuir a AFIF HELOU, funcionário do 
Govêrno do Estado de Goiás e à disposição desta 
Prefeitura, uma gratificação de representação na 
importância mensal de Cr$ 1.500,00 (hum mil e 
quinhentos cruzeiros), a partir de 1° de junho do 
ano em curso. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 
21 de junho de 1.971. 

MANOEL DOS REIS SILVA 
Prefeito 

Manoel Dinirrií Lacerda 
Secretário 

DECRETO N9  305, DE 21 DE JUNHO DE 1.971. 

O PREFEITO DE GOIÂNIA, ho uso de atribui-

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de atribui-
ções legais e tendo em vista o disposto no item 1, 
do Artigo 49, da Lei re 4.365, de 26 de novembro 
de 1970, e o contido do processo n9-04439/71, proto-
colado na Seèretaria de Finanças, 

D ECRETA: 

Art. 19  — Fica suplementado em Cr$ 18.660,00 
(dezoito mil seiscentos e sessenta cruzeiros) o Pro-
grama 04.01.013 — Atividades de Alistamento Mi-
litar da Secretaria do Prefeito, aprovado pela Lei 
n9  4.365, de 26 de novembro de 1970. 

Parágrafo Único 	O recurso a que se refere 
o "caput" do presente artigo se destina a suplemen-

[...]

39  — Em consequência do dispôsto no Ar-
tigo 19  e seu Parágrafo Único, fica criado nos Qua-
dros de Detalhamento da Prefeitura, aprovado pelo 
Decreto n9  08, de 06 de janeiro de 1971, o elemento 
3.1.3.0 — Serviços de Terceiros com o montante de 
Cr$ 18.660,00 (dezoito mil, seiscentos e sessenta 
cruzeiros), no Programa 04.01.013 — Atividades de 
Alistamento Militar. 

Art. 49 	Éste Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 
23 de junho de 1971. 

MANOEL DOS REIS SILVA

[...]

II — Dois (2) cargos de Técnico de Manutenção, 
dentre as atividades especializadas, com o salário de 
Cr$ 570,00 (quinhentos e setenta cruzeiros) mensais; 

III — Dm (1) cargo de Engenheiro, dentre as 
atividades técnico-científicas, com o salário de Cr$. 
1.500,00 (hum mil e quinhentos cruzeiros) mensais; 

IV — Dois (2) cargos de Inspetor Mecânico, 
dentre as atividades especializadas, com o salário de 
Cr$ 570,00 (quinhentos e setenta cruzeiros) men-
sais 

V — Um (1) cargo de Mestre de Oficina, dentre 
as atividades especializadas e artesenais, com o sa-

[...]

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de atribui-
ções legais e, tendo em vista o disposto no item I, 
do Artigo 49, da Lei n° 4.365, de 26 de novembro 
de 1970, e o contido do processo n9  04252/71, proto-
colado na Secretaria de Finanças, 

DECRETA: 

. 	Art. 19  — Fica suplementado em Cr$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos cruzeiros) o elemento 
3.1.3.0 — Serviços de Terceiros, da Unidade Orça-
mentária "Secretaria de Serviços Públicos". 

Art. 29  — O crédito ora aberto será coberto com 
a anulação parcial e em igual quantia do Programa 
2.10 — 08.07.130 — 	— Encargos Diversos,

[...]

Art. 39  — Em consequência do disposto no Ar-
tigo 19, fica criado nos Quadros de Detalhamento 
do Orçamento da Prefeitura, aprovado pelo Decre-
to n9  08, de 06 de janeiro de 1971, o elemento 3.1.3.0 
— Serviços de Terceiros com o montante de Cr$.. 
4.500.00 (quatro mil e quinhentos cruzeiros), no 
Programa 2.10 — 08.07.13.0 — Encargos Gerais 
com Invasões. 

Art. 49  — Este Decreto entrará em vigor na da-
ta de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Goiânia, aos 28 de ju-
nho de 1971.